АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025 № 186

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО

«Заневское городское поселение» от 28.12.2022 № 870 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о

культуре, утвержденными ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1, федеральными

законами от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области от 14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области», администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 28.12.2022 № 870 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее –

постановление) внести следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Программы

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2

1.3. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной

программы «Развитие культуры на территории Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы безопасности и социальному развитию администрации

Бенера И.А.

Глава администрации                                                              А.В. Гердий

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 21.03.2025 № 186

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие культуры на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области»

Сроки реализации

муниципальной программы
2023-2027 годы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

Участники муниципальной

программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АМУ «Культурно-досуговый центр

«Заневский»

АМУ «Центр культуры и досуга «Кудрово»

МКУ «Центр оказания услуг»

Цель муниципальной

программы

 Создание условий для реализации потенциала

каждого человека, развитие его талантов,

воспитание патриотичной и социально

ответственной личности

Повышение обеспеченности населения

услугами библиотек

          Повышение качества жизни проживания в

Заневском городском поселении Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

4

за счет развития культурно-досуговой

инфраструктуры.

Задачи муниципальной

программы

-Развитие народно-художественного творчества -

организация деятельности клубных

формирований и формирований и

самодеятельного народного творчества;

- Организация и проведение муниципальных

массовых праздников, культурно-досуговых

мероприятий;

- Библиотечное обслуживание населения

- Развитие отраслевой инфраструктуры

- Достижение  целевых показателей повышения

оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры.

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

муниципальной программы

Ежегодное сохраняется и растет

количество кружков, студий. любительских

объединений различной направленности,

Сохранность контингена клубных

формирований, увеличено количество жителей,

занимающихся творчеством  в зависимости от

развития культурно-досуговой инфраструктуры;

Рост числа участников фестивалей и

конкурсов местного, регионального и

международного уровней;

Увеличено количество и качество

массовых,  культурно-досуговых  мероприятий;

Увеличено количество участников

меропряитий

Повышена обеспеченности населения

услугами библиотек, рост библиотечного фонда;

Создана инфраструктура отрасли

культуры, условия для свободы творчества и

развития культурно-информационного

пространства на территории поселения

Высокий уровень удовлетворенности

граждан работой муниципальных учреждений

культуры.

Проекты, реализуемые в рамках

муниципальной программы

Муниципальный проект «Развитие

культуры»

5

Финансовое обеспечение

муниципальной программы -

всего, в том числе по годам

реализации

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет 515 063

тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 71 426,5 тыс. рублей;

2024 год – 170 955, 9 тыс. рублей;

2025 год – 90 832, 2 тыс. рублей;

2026 год – 88 574, 2 тыс. рублей;

2027 год – 93 274, 2 тыс. рублей

Размер налоговых расходов,

направленных на достижение

цели муниципальной

программы, - всего, в том числе

по годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение № 2

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области

от 21.03.2025 № 186

Приложение 3

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Наименование

муниципальной

программы, структурного

элемента муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Годы

реализаци

и

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Развитие культуры на

территории Заневского

городского поселения

Всеволожского

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

2023 71 426,5  2 043,0 69 383,5

2024 170 955, 9

92 003,6

78 952,3

2025 90 832, 2  1 713,5 89 118,7

7

муниципального района

Ленинградской области»

АМУ

«Культурно-

досуговый центр

«Заневский»

АМУ «ЦКД

«Кудрово»

МКУ «Центр

оказания услуг»

2026 88 574, 2  1 713,5 86 860,7

2027 93 274, 2  1 713,5 91 560,7

Итого  2023-2027 515 063  99 187,1 415 875,9

Проектная часть

Муниципальный проект

«Развитие культуры»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 23 740,5   23 740,5

2024 6 127,3   6 127,3

2025

2026

2027 4 700,00   4 700,00

Итого  2023-2027 34 567,8   34567,8

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий «Создание

условий для развития

культуры»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

2023 47 686  2 043,0 45 643

2024 16 4828,6
92 003,6

72 825,0

2025 90 832, 2

1 713,5
89 118,7

2026 88 574, 2  1 713,5 86 860,7

8

досуговый центр

«Заневский»

АМУ «ЦКД

«Кудрово»

2027 88 574,2  1 713,5 86 860,7

Итого  2023-2027 480 495,2  99 187,1 381 308,1

9

Приложение № 3

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области

от 21.03.2025 № 186

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начала

реализ

ации

Год

оконч

ания

реали

зации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.

Ответственный

за реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередно

й

финансов

ый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
«Развитие культуры
на территории
Заневского
городского

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

Х 2023 2027 515 063 90 832, 2

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

10

поселения
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

Проектная часть

1
Муниципальный
проект «Развитие
культуры»

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Х 2023 2027 34 567,8 0,00

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

1.1

Подключение
(технологическое
присоединение) к
сетям инженерно-
технического
обеспечения

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

Развита
инфраструктура

отрасли культуры,
созданы

благоприятные
условия для

свободы
творчества и

развития
культурно-

2023 2027 34 567,8 0,00

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

11

МКУ «Центр

оказания

услуг»

информационного
пространства

МКУ «Центр

оказания

услуг»

1.2

Проектирование,

строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт,

ремонт объектов

культуры,

находящихся в

муниципальной

собственности

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Развита
инфраструктура

отрасли культуры,
созданы

благоприятные
условия для

свободы
творчества и

развития
культурно-

информационного
пространства

2023 2027

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Процессная часть

2

Комплекс
процессных
мероприятий
«Создание условий
для развития
культуры»

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

Х 2023 2027 480 495,2 90 832,2

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

2.1

Обеспечение

деятельности

(услуги, работы)

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

Увеличено
количество и

качество
проводимых

мероприятий в

2023 2027 328 903,8 77 965.2

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

12

муниципальных

учреждений

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

сфере культуры,
количество

кружков и студий,
, количество

жителей,
занимающихся

творчеством

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

2.2

Организация и

проведение

мероприятий,

посвященных

знаменательным и

социально значимым

датам

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

Организованы
мероприятия,
посвященные

социально-
значимым датам

2023 2027 43 217,2 9 440,00

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

2.3

Подготовка и

проведение

мероприятий,

посвященных Дню

образования

Ленинградской

области

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

Проведены
мероприятия,
посвященных

Дню образования
Ленинградской

области

2023 2027 90 000,0 00,0

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

13

центр

«Заневский»

центр

«Заневский»

2.4

Сохранение целевых

показателей

повышения оплаты

труда работников

муниципальных

учреждений

культуры

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

Увеличено
количество и

качество
проводимых

мероприятий в
сфере культуры

2023 2027 18 374,2 3 427,00

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»